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Ref. 06/096/2017

Departamenti pér Organizata Jo-Qeveritare Ministria ¢ Administratés Publike, né pajtim me Nenin 9
paragrafi 9 lidhur ne nenin 16 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.04/L—57 Pér Liriné e Asociimit né Organizatat
Jogeveritare, si dhe lidhur me nenin 18 paragrafi 1 t& Udhézimit Administrativ QRK-NR. 02/2014 pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Organizatave Jogeveritare, duke vendosur sipas kérkesés s& Organit
Kompetent t€ Sigurisé, Departamenti pér OJQ mé daté 13. Shkurt 2017, merr kété:

VENDIM

1. Pezullohet veprimtaria e Organizatés Jo-Qeveritare ,,Airsoft Club Vukovi”(ACVukovi), me numér
regjistrimi 511685-5 e regjistruar me daté 11.12.2017

2.Vendimi mbi Pezullimin e Veprimtarisé sé késaj organizate vlen deri né vendimin tjetér.

Arsyetim

Duke u bazuar né kérkesén e Organit Kompetent t& Sigurisé, nr .i prot. 01/0025,pér Pezullimin e
Veprimtarisé s&¢ OJQ-sé ,, Airsoft Club Vukovi”(AC Vukovi),me numér regjistrimi 5115855-5 ¢
regjistruar me daté 11.12.2015 dhe

Kérkesés s¢ pérfagésuesit t& autorizuar t& Organizatés Jo-qeveritare pér pezullimin e pérkohshém t&
veprimtarisé s¢ késaj Organizate.

Departamenti pér OJQ/MAP vendosi pér Pezullimin e veprimtarisé s& 0JQ-s¢ ,,Airsoft Club
Vukovi”(AC Vukovi). Vendimi &shté bazuar né informacionet e institucioneve kompetente t&
sigurisé se ekziston dyshimi i bazuar q& veprimtaria e OJQ-s& “Airsoft Club Vukovi”(AC Vukovi),
bie ndesh me interesat e sigurisé , nuk pérkon me rendin juridik dhe kushtetues t& Republikés sé
Kosovés, rrjedhimisht ka béré shkelje edhe t& normave juridike t& statutit n& bazé t& cilit &shté
regjistruar.



Departamenti pér OJQ Ministria e Administratés Publike, pas shqyrtimit t& kérkesés t& parashtruar nga
Organi Kompetent i Sigurisé dhe administrimit t& provave materiale konstatoj se aktivitetet e zhvilluara
nga kjo Organizaté nuk jané né harmoni me normat e statutit t& saj dhe dispozitat e Ligjit Nr, 04/L-57
pér Liring e Asociimit n¢ OJQ, andaj vendosi pér Pezullimin e Veprimtarisé s& Organizatés Airsoft Club
Vukovi .

Duke u bazuar né€ at€ q& u tha mé larté né mbéshtetje t& nenit 16 Paragrafi 4 t& Ligjit Nr.04/L-57 Pér
Liring e Asociimit né Organizatat Joqeveritare dhe nenit 18 paragrafi 1 t&¢ Udhézimit Administrativ
QRK-NR. 02/2014 pér Regjistrimin dhe Funksionimin e Organizatave J o-geveritare, vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur ka t& drejté t& parashtroj ankesé pérmes
Departamentit pér OJQ ,né Komisionit pér shqyrtimin e ankesave t& OJQ-ve prané MAP né afat prej 30
ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Divizioni pér Regjistrimin e OJQ-ve , Departamenti pér OJQ né
Ministrin€ e Administratés Publike.

Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:

1.Pérfagésuesit autorizuar t& OJQ
2.Parashtruesit t& kérkesés
3.Administratés Tatimore t& Kosovés,

4.Doganave t€ Republikés sé Kosovés

Prishting,

Dat€ 13Shkurt 2017




